
Evidenční č.: OS 2023 201 00005      

1 

 

Dohoda o změně smlouvy a o přistoupení k dluhu obce 

 

Smluvní strany 

 

1. EKO-KOM, a.s. 
IČO: 251 34 701 

DIČ: CZ25134701 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 

zastoupená: Martinou Filipovou, na základě plné moci 
e-mail:   

bankovní spojení:  č. ú.  

(„Společnost“) 

 

a  

 

2. Město Luhačovice 

IČO: 00284165 

DIČ: CZ00284165 

se sídlem nám. 28. října 543, Luhačovice, PSČ 763 26 

zastoupená: Ing. Marianem Ležákem, starostou 

bankovní spojení:        
adresa elektronické pošty:  

evidenční číslo: 30/0207 

(„Obec“) 
 

a 

 

Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace 

IČO: 49156764 

DIČ: CZ49156764 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 320 

se sídlem Uherskobrodská 188, Luhačovice, PSČ 763 26 

zastoupená: Ing. Josefem Pučalíkem, ředitelem 

bankovní spojení:   

(„Dodavatel“) 

 

(Společnost, Obec a Dodavatel společně pouze „Smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě „Smluvní 
strana“)  

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („občanský zákoník“), tuto 

 

Dohodu o změně smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství a o přistoupení k dluhu obce 

(„Dohoda“) 

 



Evidenční č.: OS 2023 201 00005      

2 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Společnost a Obec uzavřely dne ……… Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS 

202320000471 („Smlouva“). Na základě čl. XVII. a čl. XII. odst. 8 Všeobecných obchodních 
podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. upravující spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru 
(„VOP“), které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, je Obec oprávněna plnit část svých povinností dle 
Smlouvy prostřednictvím Dodavatele. O pověření (zmocnění) Dodavatele k plnění části svých 
povinností dle Smlouvy a VOP vystavila Obec samostatné pověření ve znění přílohy č. 2 k VOP 

„Pověření (zmocnění)“ č. OD 202320000471/1 ze dne ……. („Pověření“). 

 
2. Smlouvou se Obec v rámci provozu obecního systému odpadového hospodářství zavázala zajišťovat 

zpětný odběr, tj. odebírat použité obaly od spotřebitelů za účelem využití nebo odstranění odpadu 
z obalů, a zajišťovat recyklaci odpadu z obalů nebo jeho další využití v souladu se zákonem 
č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („zákon 
o obalech“), a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů („zákon o 
odpadech“), a vést o tomto evidenci. Společnost se Smlouvou za to zavázala zaplatit Obci ve 

Smlouvě sjednanou odměnu. 
 

3. Dodavatel je příspěvkovou organizací Obce, jejímž úkolem je mj. zajišťovat pro Obec na jejím 
území nakládání s odpady a provoz odpadového systému obce.  
 

4. V souladu s Pověřením byl pověřen plněním některých povinností Obce vyplývajících ze Smlouvy 

a VOP Dodavatel, jakožto příspěvková organizace Obce. S ohledem na změnu výkladu 
v uplatňování daně z přidané hodnoty u služeb poskytovaných Obcí Společnosti dle Smlouvy ze 
strany Generálního finančního ředitelství („GFŘ“) uveřejněnou v rámci stanoviska GFŘ Komoru 
daňových poradců ČR uvedeného v rámci příspěvku č. 591/23.03.22 Uplatnění DPH na služby 
poskytované obcemi autorizovaným obalovým společnostem (AOS) a provozovatelům kolektivních 
systémů, přestala Společnost zásadně umožňovat řešení vystavování daňových dokladů na odměnu 
hrazenou dle Smlouvy způsobem jejich vystavení Dodavatelem jménem Obce a na účet Dodavatele.  

 

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že úprava vztahů Smluvních stran Dohodou je 
činěna s ohledem na specifický vztah Obce a jí zřízené příspěvkové organizace plynoucí 
z požadavků právních předpisů. 

 

 

Článek II. 

Předmět Dohody 

1. Obec se tímto zavazuje zajistit plnění níže uvedených povinností plynoucích Obci ze Smlouvy 

a VOP prostřednictvím Dodavatele a Dodavatel se tímto zavazuje plnit níže uvedené povinnosti 
Obce vůči Společnosti plynoucí ze Smlouvy a VOP, a to svým jménem a na svůj účet. 
 

2. Společnost výslovně souhlasí se závazky Obce a Dodavatele dle předchozího odstavce tohoto článku 
Dohody.  

 

3. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zněním Smlouvy a VOP, včetně veškerých příloh, a tímto 
přistupuje k dluhu Obce ze Smlouvy ve smyslu § 1892 občanského zákoníku, a to v rozsahu závazků 
plynoucích ze Smlouvy a VOP, k jejichž plnění svým jménem a na svůj účet se zavázal Dohodou. 
Dodavatel se tak stává vedle Obce novým dlužníkem Společnosti k plnění závazků ze Smlouvy 
a VOP v rozsahu přistoupení k dluhu dle tohoto článku Dohody. 

 



Evidenční č.: OS 2023 201 00005      

3 

 

4. Dodavatel se tímto zavazuje plnit svým jménem a na svůj účet vůči Společnosti povinnosti Obce 

plynoucí ze Smlouvy a VOP, především pak povinnosti: 

a) ve vztahu k závazku zajistit shromažďování a sběr komunálního odpadu včetně obalové složky, 

jeho třídění, popř. jiné využití podle zákona o obalech, v jehož rámci bude nakládáno i 
s odpadem z obalů, a následnou recyklaci, a to v souladu se zákonem o odpadech, a to vše 
v rozsahu dle Smlouvy a VOP; 

b) vztahující se k vedení průběžné evidence o celkovém množství a druzích komunálního odpadu, 
který byl v rámci odpadového systému Obce vytříděn, předán k recyklaci (popř. k jinému 

využití) a odstraněn, a o způsobu nakládání s komunálním odpadem včetně průběžné evidence 
o obalech a odpadech z obalů a o způsobu nakládání s nimi, a to v rozsahu stanoveném právními 
předpisy (včetně všech prováděcích vyhlášek), Smlouvou a VOP a v souladu s nimi, včetně 
případného předávání dotazníku dle čl. IV. odst. 4 Smlouvy; 

c) v souvislosti s vystavováním daňového dokladu na úhradu odměny hrazené Obci dle Smlouvy 

a VOP; 

d) v souvislosti s vykazováním údajů podle čl. IV. Smlouvy a čl. VI. a čl. VII. VOP a auditem 

podle čl. XIII. VOP; 

e) při poskytování součinnosti Obcí Společnosti v rozsahu dle Smlouvy a VOP. 

Dodavatel se zavazuje uvedené povinnosti plnit řádně a včas, což se Obec zavazuje zajistit. Plnění 
povinností Dodavatele dle Dohody v rozsahu povinností, k nimž se Dodavatel zavázal, je plněním 
na závazky Obce a Dodavatele, k nimž jsou zavázání společně a nerozdílně. 

5. Dodavatel se zavazuje na žádost Společnosti prokázat pravdivost a úplnost poskytnutých informací 
a umožnit společnosti nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout součinnost v rámci auditu 
nebo příslušným orgánům v rozsahu, jak je sjednáno ve Smlouvě a VOP. Společnost je oprávněna 
uplatňovat oprávnění sjednaná ve Smlouvě, včetně VOP, přímo vůči Obci či Dodavateli. 

 

 

6. Za plnění Smlouvy a VOP v rozsahu závazků, k jejichž plnění se Dodavatel zavázal, odpovídají 
Obec a Dodavatel společně a nerozdílně. Odpovědnost Obce vůči Společnosti není touto Dohodou 
dotčena. 

 

7. Společnost je oprávněna uplatňovat vůči Obci i Dodavateli veškerá oprávnění jí plynoucí 
z případného neplnění povinností Dodavatelem dle Dohody. Ve věci Smlouvy je Společnost 
oprávněna zasílat příslušná oznámení, výzvy či jednostranná právní jednání i jen Obci nebo jen 
Dodavateli. Porušení povinností Dodavatele má shodné důsledky jako porušení příslušné povinnosti 

Obcí, a to i ve vztahu k možnosti uplatnění sankce či ukončení Smlouvy. 
 

 

Článek III. 
Úhrada odměny, DPH 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna dle Smlouvy bude hrazena na základě faktur vystavených 
Dodavatelem jménem Dodavatele a na účet Dodavatele. Dodavatel je oprávněn účtovat spolu 
s odměnou i daň z přidané hodnoty nebo jinou obdobnou daň či poplatek za podmínek stanovených 
právními předpisy. 

 

2. Uzavřením Dohody nejsou nijak dotčeny nároky Společnosti vůči Obci. 

 

3. Ostatní platební podmínky stanovené Smlouvou a VOP a ostatní ustanovení Smlouvy a VOP o výši 
odměny, jejích složkách a změnách zůstávají touto Dohodou nedotčena. 



Evidenční č.: OS 2023 201 00005      

4 

 

 

4. Obec se zavazuje uhradit Společnosti vzniklou újmu, která vznikne Společnosti v důsledku 
nesplnění některé povinnosti Dodavatelem, především pak při vzniku povinnosti Společnosti uhradit 
daň z přidané hodnoty z titulu zákonného ručení ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v případě neodvedení daně z přidané hodnoty 
Dodavatelem. 

 

 

Článek IV. 
Doba trvání Dohody 

1. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Vztahuje-li se na Dohodu 

povinnost uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon o registru smluv“), nabude Dohoda účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv. 

  

2. Dohoda je uzavřena na dobu neurčitou. 
 

3. Dohoda automaticky zaniká spolu se Smlouvou. 
 

4. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna tuto Dohodu samostatně vypovědět. Dohoda v tomto 

případě zaniká k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí následujícího po doručení výpovědi 
zbývajícím Smluvním stranám. Dojde-li pouze k vypovězení Dohody, Smlouva i nadále trvá. 
V případě pochybností se má za to, že se výpověď týká pouze Dohody. 

 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem o obalech a občanským 
zákoníkem. 
 

2. Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

3. Tato Dohoda může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve 
v okamžiku, kdy se Smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu. Bude-li tato Dohoda 

Smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky jedné Smluvní 
strany a její akceptace druhou Smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou Smluvní stranou s 
dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, 
nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah 
navržené Dohody jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. 
 

4. Fyzické osoby, které Dohodu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, 
že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Dohody. Obec podpisem této Dohody potvrzuje, 

že toto právní jednání bylo schváleno Radou / Zastupitelstvem obce / města / městyse _____--------

---------____ dne ___ a že byly k uzavření Dohody splněny všechny podmínky podle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 



Evidenční č.: OS 2023 201 00005      

5 

 

5. Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou, písemná forma je nezbytná 
i pro právní jednání směřující k vzdání se požadavku písemné formy. V případě vícestranného 
právního jednání musí být podpisy všech Smluvních stran uvedeny na jedné listině. 
 

6. Dopadá-li na tuto Dohodu povinnost jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv, je 

Obec povinna zajistit uveřejnění této Dohody v registru smluv dle podmínek uvedeného zákona, 
a to nejpozději do pěti (5) pracovních dní ode dne podpisu Dohody všemi Smluvními stranami. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy.  

 

V Praze dne __________ V Luhačovicích dne __________ 

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

______________________________ 

za EKO-KOM, a.s. za Město Luhačovice 

 

Martina Filipová, ředitelka Oddělení regionálního 
provozu 

 

Ing. Marian Ležák, starosta 

 

 

 

 

V Luhačovicích dne __________  

 

 

 

 

______________________________ 

za Technické služby Luhačovice, příspěvková 
organizace 

 

Ing. Josef Pučalík, statutární orgán 

 




